GrKrV: Verordnung über die Großen Kreisstädte (Große Kreisstädteverordnung – GrKrV) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. März 1991 (GVBI. S. 123) BayRS 2020-1-1-3-I (§§ 1–3)

## Verordnung über die Großen Kreisstädte (Große Kreisstädteverordnung – GrKrV) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. März 1991 (GVBI. S. 123) BayRS 2020-1-1-3-I

Vollzitat nach RedR: Große Kreisstädteverordnung (GrKrV) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. März 1991 (GVBI. S. 123, BayRS 2020-1-1-3-I), die zuletzt durch Verordnung vom 18. Februar 2025 (GVBI. S. 47) geändert worden ist

Auf Grund des Art. 9 Abs. 2 Satz 1 der Gemeindeordnung und des § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten erläßt die Bayerische Staatsregierung folgende Verordnung: